
Contacto

Teléfono 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP00067/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2019 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Medios de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento normativo-preventivo y correctivo de la instalación de
electricidad e iluminación e instalaciones de comunicaciones de los C.A. en Cataluña, de Asepeyo.

Valor estimado del contrato 2.068.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 834.416 EUR.
Importe (sin impuestos) 689.600 EUR.

Clasificación CPV
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Propuesta de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Valoración económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planificación mantenimiento
: 21Ponderación 

Propuesta mejoras
: 14Ponderación 

Objeto del Contrato: Area Centro

Presupuesto base de licitación
Importe 174.966 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Dominion Industry & Infrastructures, S.L.
NIF B66728965
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.872,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A201901039
Fecha de Formalización 28/06/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Propuesta de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Valoración económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planificación mantenimiento
: 21Ponderación 

Propuesta mejoras
: 14Ponderación 

Ofertas recibidas 12

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Area Norte

Presupuesto base de licitación
Importe 186.582 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Propuesta de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Valoración económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ofertas recibidas 12

Ilerfred, S.L.
NIF B25207739
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.910 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.421,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A201901040
Fecha de Formalización 28/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Area Sur

Presupuesto base de licitación
Importe 190.938 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Ofertas recibidas 12

Planificación mantenimiento
: 21Ponderación 

Propuesta mejoras
: 14Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Ilerfred, S.L.
NIF B25207739
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.830 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.744,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A201901041
Fecha de Formalización 28/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Area Centro

Presupuesto base de licitación
Importe 281.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España



Dirección Postal

C/ Avda. General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 12

fórmulas

Propuesta de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Valoración económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planificación mantenimiento
: 21Ponderación 

Propuesta mejoras
: 14Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Dominion Industry & Infrastructures, S.L.
NIF B66728965
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.471,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A201901042
Fecha de Formalización 28/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Asepeyo

Dirección Postal

C/ Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2019 a las 11:00 horas
De conformidad con lo establecido en el art. 157.4 de
la LCSP la apertura de la oferta económica se realizará
en acto privado, pese a lo establecido en el PCAP, al
emplearse medios electrónicos para su apertura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2019 a las 14:00
Observaciones:

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IZ3glJ%2FtS8DnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/01/2019

ID 0000004212430 |  2019-713490 | Mon, 08 Jul 2019 10:00:57:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169723914999445941506508314021446237944 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IZ3glJ%2FtS8DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

